
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Máslovice dne 21. 7. 2015 
 

Přítomni zastupitelé obce:  

Ing. arch. Čeněk Feix, Stanislav Koranda, Ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila 

Szöllösová, Bc et Mgr. Kateřina Vojtíšková, PhD., Andrea Zoulová 

Nepřítomen: Ing. Vojtěch Poláček 

Veřejnost: 5 osob 

 

Zahájení: 19,37 hodin 

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, schválení zápisu  

Zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19,30 hodin starostka obce ing. V. Sýkorová (dále jen 

„předsedající“), která přivítala přítomné. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo 

řádně svoláno, ale není potřeba ho nazývat mimořádné, jak bylo uvedeno na pozvánce. 

Konstatovala přítomnost 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 7 členů) a prohlásila 

zastupitelstvo obce usnášeníschopné.  

Předsedající určila zapisovatelkou Andreu Zoulovou. Jako ověřovatele zápisu navrhla Čenka 

Feixe a Ludmilu Szöllösovou. Žádné námitky či jiné návrhy.   

 

Návrh usnesení 1/4/15:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Č. Feixe a L. Szöllösovou.  

Hlasování: PRO- 6  , PROTI - 0 , ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení přijato.  

 

 

2. Schválení programu 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání včetně 

návrhu a další body programu (4. Věcné břemeno, 5. Půjčka).  

 

Navržený program: 

1. Jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulé schůze  

4. Zřízení věcného břemene pro pozemek 66/49 

5. Poskytnutí finančního příspěvku Marii Dvořákové 

6. Rozpočtové opatření č. 4  

7. Různé 

8. Diskuse 

 

Návrh usnesení 2/4/15:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0 , ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

3. Kontrola zápisu z minulé schůze  

Zápis byl vyhotoven zapisovatelkou, ale nebyl podepsán ověřovateli.  

Předsedající vznesla námitky k zápisu z veřejné schůze: Zápis je příliš obsáhlý a obsahuje 

informace, které na schůzi nebyly řečeny. Předsedající navrhuje aby byl zápis stručnější. 

 



K.Vojtíšková (dále jen KV)– zápis měl být i přes námitky schválen a námitky se měly řešit 

dodatečně. 

Předsedající vznáší námitku: revokace usnesení z minulé schůze měla obsahovat stejný text a 

navíc pouze změnu, která byla určena k napravení, tj. stanovení konkrétního data, od kterého 

měly být vypláceny odměny zastupitelů. Žádné jiné věty tam nepatří. Navrhla,aby revokace 

usnesení byla do zápisu, který ještě nebyl podepsán, zapsána v duchu námitky. 

K.V jako zapisovatelka předchozího zápisu souhlasí. 

 

Návrh usnesení 3/4/15:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje námitku předsedající: vyřadit věty, které na 

předchozí schůzi nebyly řečeny (bude změněno již v zápise). 

Hlasování: PRO – 6  , PROTI - 0 , ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení schváleno.  

 

4. Věcné břemeno 

Předsedající informovala přítomné o vzniklé situaci: majitelka pozemku v lokalitě 1/6 parc. č. 

66/49 zastoupená panem Němcem se obrátila na obec ve věci vedení plynu přes její pozemek, 

o kterém při koupi pozemku nevěděla. Po vzájemném jednání se obě strany dohodly na 

uzavření smlouvy o věcném břemenu za úplatu. Majitelka parcely požaduje 60 tisíc Kč. 

Předsedající předložila návrh ke schválení.    

. 

Návrh usnesení 4/4/15: 

Zastupitelstvo schvaluje částku 60 000 za zřízení věcného břemene na pozemku 66/49, kvůli 

vedení plynu přes pozemek a pověřuje starostku, aby nadále jednala v této věci s majitelem 

pozemku. 

Hlasování: PRO – 6  , PROTI - 0 , ZDRŽEL SE - 1 

 

 

5. Poskytnutí finančního příspěvku Marii Dvořákové na jednorázovou úhradu  

nevýhodných půjček a zajištění splácení dluhu přímo obci za výhodnějších podmínek 

Zastupitelstvo navrhuje umoření nevýhodné půjčky, která činí téměř 30 000 Kč. Paní 

Dvořáková i příležitostně pracuje pro obec, a proto bude schopna splácet půjčku. 

 

Návrh usnesení 5/4/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje půjčku paní Marii Dvořákové ve výši 30 000 na umoření dluhů 

a pověřuje starostku k vypracování návrhu smlouvy o podmínkách splácení. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 4 („RO4“) 

Předsedající navrhla úpravy rozpočtu v následujícím znění:  

Příjmy:  

Par. 3613 – Příjmy z pronájmu, návrh navýšit o 22 tisíc Kč na celkovou částku 82 tisíc Kč. 

Par. 6310 -  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací, návrh zvýšit o 20 tisíc Kč na 

celkovou částku 80 tisíc Kč.  

Položka (bez paragrafu) 2460: Splátka půjčky od pí. Dvořákové, návrh zvýšit o 6 tisíc Kč 

(předpoklad začátek splácení od září, tj. 4 měsíce, splátka 1500 za měsíc). 

Celkově navýšené příjmy o 48 tisíc Kč. 

  

Výdaje:  

Par. 3113 – Základní školy, návrh zvýšit o 60 800 na celkovou částku 160 800 Kč. 



Par. 3639, položka 6129 – Věcné břemeno na pozemku 66/49 ve výši 50 tisíc Kč 

(za to, že na pozemku leží část vedení plynu) na celkovou částku 150 tisíc Kč.  

Par. 3721 – Sběr a svoz nebezpečných odpadů, návrh zvýšit o 10 tisíc Kč na celkovou částku 

32 tisíc Kč (čeká nás ještě podzimní svoz). 

Par. 3315 – Činnost muzeí, návrh zvýšit o 12 tisíc Kč na celkovou částku 299 500 Kč (na 

dorovnání jedné položky, která je překročena – Nákup ostatních služeb a možnost mít rezervu 

na nákup exponátů) 

Par. 6171, položka 5660– Půjčka paní Dvořákové – 30 tisíc Kč. 

Celkově navýšené výdaje o 172 800 Kč. 

  

Návrh usnesení 4/4/15:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržené rozpočtového opatření č. 4. Vyjma 

paragrafu 3315 – Činnost muzeí 

Hlasování: PRO - 5 , PROTI - 0 , ZDRŽEL SE - 1 

Usnesení schváleno.  

 

 

 

6. Různé 

Předsedající informovala o následujících činnostech 

- provedeno prořezání veřejné zeleně, odvoz a likvidaci zajistí p. Bačina 

- provedeny nátěry plotu u zahrady obecního úřadu 

- naplánovány nátěry okapů u budovy obecního úřadu 

- oslava 80 let vodojemu se uskuteční v rámci posvícenského vinobraní, jednání se 

zástupci vodáren se uskuteční ve čtvrtek 

- obec zajistí tisk turistické vizitky k 80. letému výročí veřejného vodovodu 

- uzavření pracoviště na Nám. Republiky čp. 3 od 20. do 31.7. z důvodu stěhování na 

novou adresu: Orebitská 477, Praha 3. Pracoviště v Biskupské ulici zatím zůstává.  

- architekti, kteří pracují na dokumentaci rekonstrukce čp. 16 potřebovali vykopat 

sondy, aby zjistili stav základů budovy 

- problémy se stále svítícími světly veřejného osvětlení, elektrikář se snažil najít závadu 

- KV sděluje možnost dotace od ČEZu ve výši 150 000 bez spoluúčasti na veřejnou 

zeleň. Je třeba vypracovat žádost, která se musí podat nejpozději 31.7.2015. Starostka 

namítá, že je na vypracování málo času, ale pokud KV je ochotna se tomu věnovat, tak 

nemá žádných námitek.  

 

7. Diskuse  

  

H. Švitorková poděkovala za sekání trávy za závorou a nabídla možnost získat herní prvek 

nafukovací„Mouchu“ za odvoz (Nováková Jaroslava, tTel: 608 333 788) 

 

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila  schůzi ve 21 hodin.  

 

 

Zapsala: Andrea Zoulová 

 

 

Ověřili:  Ing. arch. Čeněk Feix, Mgr. Ludmila Szöllösová 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


